

HandläggareFelicia Palmgren
08-508 87 595
Emma Larsson
08- 508 35 026**Till**Trafiknämnden
2024-03-14

Uppföljning av upplåtelser för tillfällig torghandelsplats. Svar på skrivelse från Anders Lindman (SD)

Förslag till beslut

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Gunilla Glantz
FörvaltningschefHenrik Axelsson
T.f. avdelningschefMartin Hubertson Merbom
Enhetschef

Bakgrund

Trafikkontoret mottog skrivelsen Uppföljning av upplåtelser för tillfällig torghandelsplats från Anders Lindman (SD) vid trafiknämndens sammanträde den 28 september 2023.

I skrivelsen framförs att sverigedemokraterna är positiva till försöken att stimulera en mer levande och händelserik stadsmiljö genom att bland annat möjliggöra för tillfällig handel på ett antal av stadens torg. Skribenten har dock noterat att det verkar som att vissa torg inte utnyttjas i den utsträckning som krävs för att önskad

upplevelse skapas på platsen. Sverigedemokraterna vill därför att trafikkontoret redogör för följande:

1. Finns det uppgifter om antalet upplåtelser avseende tillfällig torghandel för respektive torg?
2. Genomförs åtgärder i syfte att uppmuntra användandet av torgytor för tillfällig handel utöver den information som finns på hemsidan om att möjligheten finns?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.

Trafikkontorets synpunkter

Antalet upplåtelser för respektive torg

Kontoret har inte tidigare haft systemstöd för att ta fram statistik för bokade platser uppdelat på de enskilda torgen. Ett utvecklingsarbete har emellertid genomförts, och kontoret har under 2023 implementerat ett nytt system för bokning av tillfällig torgplats. I det nya systemet finns det bättre möjligheter att ta fram statistik, bland annat för enskilda platser eller torg.

Nedan redovisas statistik för totala antalet bokningar 2023, sammanslaget för alla tillfälliga torgplatser. Uppskattningsvis har runt 75 procent av bokningarna varit för platser i ytterstaden och resterande i innerstad. Flest bokningar har gjorts i Vällingby följt av Liljeholmen, Bysistorget, Högdalen samt Lagaplan.

Antal bokningar för tillfällig torghandel 2023	
Januari	11
Februari	15
Mars	25
April	30
Maj	64
Juni	65
Juli	80
Augusti	70
September	65
Oktober	24
November	28
December	56

Åtgärder för att uppmuntra användandet av torgytor för tillfällig torghandel

Under sommaren 2023 gjorde kontoret en utökad marknadsföring av de tillfälliga torghandelsplatserna. Detta ledde bland annat till att det publicerades information kring tillfällig torghandel i olika media, som Mitti-tidningarna och P4 Radio Stockholm.

I december 2023 lanserades Torgportalen som är stadens nya bokningssystem för tillfälliga torghandelsplatser. I Torgportalen kan torghandlaren själv boka en tillfällig torghandelsplats och hantera sina bokningar. I Torgportalen går det även att få en översikt och se vad som säljs på de olika torgen runt om i staden. Kontoret tror att detta kan vara ett sätt att öka torghandelns attraktivitet.

I samband med implementerandet av det nya systemet har kontoret, förutom uppdaterad information på stadens hemsida, marknadsfört Torgportalen på olika sätt, bland annat genom att kontakta media med uppföljning av den information som gick ut under sommaren. Vidare har kontoret gått ut med information på stadens sociala kanaler såsom Facebook, Instagram och LinkedIn.

Slut

Bilaga

1. Uppföljning av upplåtelser för tillfällig torghandelsplats.
Skrivelse av Anders Lindman (SD)